
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  61      del   16.03.2006 
 

O G G E T T O 

 

Elezioni politiche del 9 e 10 aprile 2006. Assegnazione spazi di propaganda elettorale a 
chiunque non partecipi direttamente alla elezione della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica. Art.4 Legge 4.4.1956 n.212, 
sostituito dall’art.3 legge 24.4.1975 n.130. 

 

 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 
LA   GIUNTA   COMUNALE 

Premesso che con decreto del Presidente delle Repubblica n. 32 in data 
11.2.2006, sono sfati convocati per domenica 9.4.2006 i comizi elettorali per la 
elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati; 

 Visto che con la medesima deliberazione la Giunta 
Comunale si riservava di procedere all'assegnazione delle sezioni di spazi non 
appena a conoscenza dell'ordine numerico delle candidature ammesse risultanti 
da apposito Sorteggio; 

Vista la propria deliberazione n.58 DEL 7.3.2006 con cui, al sensi della 
legge 4.4.1956 n.212, come modificato con legge 24.4.1975 n.130, e stato 
provveduto, tra l 'altro alla determinazione degli spazi per la propaganda 
elettorale da parte di chiunque non partecipi direttamente alla competizione elettorale 
per l'elezione della Camera dei Deputati (Sistema proporzionale) con 
delimitazione degli spazi stessi in sezioni, aventi ciascuna le dimensioni di 
mt. 0,70 di base per mt, 1,00 di altezza; e alla delimitazione di spazi in sezioni 
aventi ciascuna le dimensioni di mt. 0,70 di base e mt. 1,00 di altezza per coloro che 
non partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del senato 
della repubblica; 

 Vista la precedente deliberazione n.58 in data 07/03/2006 con cui é stato 
provveduto all'assegnazione degli spazi a favore delle liste ammesse; 

Ritenuto di dover provvedere all'assegnazione degli spazi anche a 
favore di coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

Esaminale le domande pervenute entro il termine del 34° giorno antecedente 
la data delle consultazioni; 

Applicati i criteri di cui alla Circolare del Ministero dell'Interno n.1943/V in data 
8.4.1980 con particolare riferimento al paragrafo 14 e preso atto degli accordi 
intervenuti con i rappresentanti dei Partiti e Movimenti nel corso della riunione 
appositamente tenuta in data 16.3.2006; 

Visto ed applicalo l'art.4 della legge 4.4.1956 n.212, come modificato dalla Legge 
24.4.1975 n.'130; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Demografia ed Elettorale 
(i l provvedimento non ha ri levanza contabile),ai sensi del 10 comma dell'art.49 
del T.U.E.LL. approvato con decreto legislativo n,267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1) Assegnare le n.16 sezioni di ciascuno dei 20 spazi predisposti e delimitati con 

deliberazione n.58 in data 7.3.2006, destinati alla propaganda di coloro che non 
partecipano alla competizione elettorale del Senato della repubblica come 
segue 

 
Fiancheggiatori (F.I.) 

Diritti per la tutela del cittadino – Forza Italia donna – Il Circolo 
 

SEZIONE N. 1 
SEZIONE N. 9 F.I. Senior – Forza Giovani – Movimento Consumatori 

 
Fiancheggiatori (A.N.) 

Circolo Territoriale di Azione Universitaria - 
Circolo Territoriale di Azione Giovani - 

 
SEZIONE N. 2 

SEZIONE N. 10 
Circolo Territoriale di Alleanza Nazionale – Ass. Cult. Area 

 

 



 
 

Fiancheggiatori (U.D.C.) 
Ass. politica In Primavera – Mov. Giovani U.D.C. – Amici della   

 
SEZIONE N. 3 

SEZIONE N. 11 Politica – Ass. Politica In Puglia – Il Faro – Ass. Giovani Uniti 
 

Fiancheggiatori (P.R.C.) 
Amici di liberazione – Le Autonomie – Giovani Comunisti 

 
SEZIONE N. 4 
SEZIONE N. 5 Antiproibizionisti  

 
Fiancheggiatori 

Cittàttiva – Comitato Salviamo La Costituzione 
 

SEZIONE N. 6 
 

 

 
Fiancheggiatori (D.S.) 

Cambiare si può 
 

 

 
Fiancheggiatori   

Pensionati - Il Riscatto della Città – Democratici Cristiani Uniti 
 

SEZIONE N. 8 
SEZIONE N. 16 Ambientalisti 
 

Fiancheggiatori (LA MARGHERITA) 
Riformatori per l’Ulivo – Solidarietà e Sviluppo 

 
SEZIONE N. 12 

 
 

Fiancheggiatori (PARTITO RADICALE – S.D.I.) 
Rosa nel Pugno – Laici Socialisti Liberali Radicali 

 
SEZIONE N. 13 

 
 

Fiancheggiatori   
Percorso – Uniti per l’Ulivo 

 
SEZIONE N. 14 

 
 

Fiancheggiatori 
La Rinascita – Punto Critico – Movimento Donne Progressiste 

 
SEZIONE N. 15 

Il Politecnico – Ossigeno – Fed. Giovanile Comunisti Italiani 

.Assegnare le sezioni di ciascuno dei 20 spazi predisposti  delimitati con 
deliberazione n. 58 in data 7.3.2006 a coloro che non partecipano alla 
competizione per l’elezione della camera dei deputati (sistema proporzionale 
come segue: 
 

Fiancheggiatori (F.I.) 
Diritti per la tutela del cittadino – Forza Italia donna – Il Circolo 

 
SEZIONE N. 1 
SEZIONE N. 9 F.I. Senior – Forza Giovani – Movimento Consumatori 

 
Fiancheggiatori (A.N.) 

Circolo Territoriale di Azione Universitaria - 
Circolo Territoriale di Azione Giovani - 
Circolo Territoriale di Alleanza Nazionale – Ass. Cult. Area 

 



 

 

 
 
 

Fiancheggiatori (U.D.C.) 
Ass. politica In Primavera – Mov. Giovani U.D.C. – Amici della   

 
SEZIONE N. 3 

SEZIONE N. 11 Politica – Ass. Politica In Puglia – Il Faro – Ass. Giovani Uniti 
 

Fiancheggiatori (P.R.C.) 
Amici di liberazione – Le Autonomie – Giovani Comunisti 

 
SEZIONE N. 4 
SEZIONE N. 5 Antiproibizionisti  

 
Fiancheggiatori 

Cittàttiva – Comitato Salviamo La Costituzione 
 

SEZIONE N. 6 
 

 

Fiancheggiatori (D.S.) 
Cambiare si può 

 
SEZIONE N. 7 

  
 

Fiancheggiatori   
Pensionati - Il Riscatto della Città – Democratici Cristiani Uniti 

 
SEZIONE N. 8 

SEZIONE N. 16 Ambientalisti 
 

Fiancheggiatori (LA MARGHERITA) 
Riformatori per l’Ulivo – Solidarietà e Sviluppo 

 
SEZIONE N. 12 

 
 

Fiancheggiatori (PARTITO RADICALE – S.D.I.) 
Rosa nel Pugno – Laici Socialisti Liberali Radicali 

 
SEZIONE N. 13 

 
 

Fiancheggiatori   
Percorso – Uniti per l’Ulivo 

 
SEZIONE N. 14 

 
 

Fiancheggiatori 
La Rinascita – Punto Critico – Movimento Donne Progressiste 

 
SEZIONE N. 15 

Il Politecnico – Ossigeno – Fed. Giovanile Comunisti Italiani 
 
2) Incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere alla indicazione in testa a 

ciascuna sezione come innanzi assegnati (punto 1 e 2) dei nominativi di ciascun 
assegnatario; 

3) Pubblicare il presente provvedimento sul sito comunale nell’apposito link 
Speciale Elezioni Politiche 2006; 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al sensi e per gli effett i 
dell 'art.134, comma 4, del T.U. approvato con D.L.vo n.267/2000. 


